



Till kommunfullmäktige i Sundsvalls kommun.

Motion angående central och internationell förskola

### **Förslag till beslut**

Kommunfullmäktige beslutar att ge Barn- och utbildningsnämnden i uppdrag

- att ta fram en plan för etablering av en förskola i centrala Sundsvall
- att säkerställa att kommunen erbjuder förskoleverksamhet med internationell inriktning i syfte att attrahera expats

En stor industriell etablering som den vår kommun arbetar för i Torsboda kräver en utbyggd och anpassad välfärdssektor, som är attraktiv både för dem som redan idag finns här och för alla som skulle behöva flytta hit som tillfällig eller långsiktig arbetskraftsinvandring. Som ett led i detta arbete behöver kommunen säkerställa olika parametrar, däribland god tillgång till barnomsorg som är anpassad för olika behov.

Vid framtagande av denna motion har vi fokuserat på två specifika målgrupper. Den ena inbegriper urbana familjer som vill leva i stadskärnan med närhet både till handel och kulturliv. Den andra gruppen är specialiserade arbetskraftsinvandrare och akademiker, så kallade expats, som stannar i kommunen för ett begränsat uppdrag och som därmed behöver ha tillgång till internationell skol- och förskoleverksamhet.

En centralt belägen förskola ger möjlighet till den närhet som efterfrågas av den första gruppen och möjliggör även både en större mångfald i vår förskolestruktur och också en möjlighet till en mer levande stadskärna, vilket är ett mål i sig.

En internationell inriktning, med möjlighet att vid sidan av svenska också kunna använda engelska och ev. även andra efterfrågade språk i förskolans vardag svarar mot de behov som finns i expat-gruppen. Oavsett nationalitet behöver representanterna i denna grupp förskolor och skolor som erbjuder undervisning på engelska och eventuellt även andra språk, ett grundläggande krav för en region som vill ha exportföretag och internationellt näringsliv närvarande. Frågan om förskola och skola är bland det första som diskuteras kring villkor i ett

internationellt kontrakt och här har man i Sundsvall redan berört frågan om internationella skolor. När det kommer till frågan om internationell förskola har den än så länge inte behandlats, vilket vi nu vill förändra. Många andra kommuner har redan tänkt på behovet så här kan vi med fördel titta på redan befintliga lösningar på andra platser, som t.ex. den mångfald som finns i Göteborgsregionen<sup>1</sup>.

Underskrift:



Polina J. Larsson (KD)



Wictor Strand (KD)



Johan Sundström (KD)



Liza-Maria Norlin (KD)



Ronja Strid, gruppledare (KD)

---

<sup>1</sup> <https://tinyurl.com/czz7uzf2> 2023-03-13